FILTER MEDIA orth
Filtration ass

SEW134 v -

100% Polyester Bi-Co with release film

penetration

Stokes
- -
White 1,8 0,56 MD 1000N/5cm Length
Weiss Decitex mm CD 850 N/5cm cross
FILTER MEDIA DATA
SEW 134 is a 100% spun bond Bi-Co filters me- MAX Dr
dia that is manufactures from continuous fibre Trock z 120 Celsius
who does not permit the particles to become ocke
embedded. SEW134 has a released film lami- S—
nated on surface Wet .
SEW 134 is very rugged and have a high burst Feuchte 90 Celsius
strength that make it resistant to abrasion, water,
heat and chemicals. ; i
Air Permeability | 200Pa
100 % Spun bond BI-CO media with a unige Luftdurchléssigkei{ : soopa | 431 m3/m2/hr
shaped bonding that makes pulse cleaning easier
Chemical Resistance | Chemische Eigenschaften
Excellent Good Fair
Sehr Gut Gut Massig

Oil/water resistance X X

Ol und Wasserabweisend

Hydrolysis resistance X

Hydrolysebestandigkeit

Acid resistance X

Saurebestandigkeit

Alkaline resistance X

Alkalienbestandigkeit

ort

Filtration ass Classification
DIN EN 60335
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Priifzeugnis Sete 1 ven 3
Typenprifung gemai d. DIN EN 60335-2-69:2015

BLANKENBERG - MERTECHNIK / DATENVERARBEITUNG
Oderstr. 2, D-47506 NEUKIRCHEN-VLUYN , Tel.: +49 02845 58303 , Fax : +49 02845 58461 , E-Mail : Labor@Blankenberg-mt.org

Auftraggeber : S.E.W. North Filtration A/S Beginn der Prifung : 11.02.2022
Vesterbrogade 1, Sektion C Auftragsdatum : 07.02.2022
4930 - Maribo Eingang der Proben : 07.02.2022
Auftrag : Verlangerungsprifung eines Filters nach der DIN EN 60335-2-69:2015. Der Filter-
materialhersteller hat ausdrtcklich errklart, " ... dal} seit der Erstprifung im Jahre
2017 keine Anderungen bei der Rezeptur und Herstellung des Filtermateriales er-
folgt sind ....".
Hinweise zum Auftrag : Die Prifung des Filtermateriales basiert ausschlie3lich auf die Vorgaben des Anhanges

AA.22.201.1 der DIN EN 60335-2-69:2015. Weitergehendere Aussagen zur Priifung
und zum Prifling sind nicht Inhalt des Prifauftrages.|

Art der Probenentnahme : 15 Materialproben mit den Abmessungen von ca. 450 mm x 450 mm wurden der
Prifstelle am 07.02.2022 zugesandt.|

Bezeichnung des Priiflings : SEW 134 / Polyester Spinnvlies

Ergebnis der Priifung : Staubklasse **): M (D:<0,0143 %)

Prafluftmenge 200 m?®*/(m3-h) / 0,056 m/s

Anfangsdruckdifferenz : 91 Pa maximale Enddruckdifferenz: 258 Pa
gegenuber Teststaub ( Quarzstaub ) gegenuber Prifaerosol ( )

Anfangsabscheidegrad : > 99,9857 % Anfangsabscheidegrad ***) : s

mittl. Abscheidegrad : e Anfangsfraktionsabscheidegrad ***) : S

Luftdurchlassigkeit : 200 Pa bei 431 m?/(m?-h) Anfangs - Vergleichsabscheidegrad *): ...

Hinweise zum Priifergebnis :
Unter Prufbedingungen wurden in einer Vergleichsprifung mit einem Ruckstell-
mustern aus der Erstprifung bei eininem vergleichbarem Flachengewicht und
Luftdurchlassigkeit auch vergleichbare Testergebnisse ermittelt. Entsprechend
werden die Anforderungen der Staubklasse M deutlich erfillt, so dalk die Gil-
tigkeit des Prufberichtes TO0022F..17112712 um weitere 2 Jahre verlangert
wird.|

Dieses Priifzeugnis umfat 3 Seiten 1 Anlage :
und darf nur in Verbindung mit typenidentischen Erzeugnissen zum d
Prufmuster genutzt werden. Prifzeugnisse dirfen ohne Zustimmung Pri
des Prufamtes nur nach Form und Inhalt unverandert veréffentlicht ! '
oder vervielféltigt werden. Die gekiirzte Wiedergabe eines Zeugnis-

ses ist nur mit ausdrucklicher Zustimmung des Prifamtes zulassig. o=

***) : Die Testergebnisse basieren auf einer integrierten Neutralisation -
und kontinuierlichen Ladungskontrolle der Priifsubstanz.
*) : Vergleichswerte basieren auf den BS 3928 / 4400 ( Sodium - Flame Test ).

Prifnummer TV2022F..22022982 Datum der Prifung 16.02.2022
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